[image: image1.png]o]

                                                                                ДСП
АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24.03.2009   №  91
р.п. Степное

О планировании мероприятий гражданской

обороны на территории Советского

муниципального района

На основании Устава Советского муниципального района Саратовской области и в целях реализации Федерального Закона от 12 февраля 1998 года                   № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и своевременного обеспечения населения и нештатных аварийно-спасательных формирований района имуществом гражданской обороны мобилизационного резерва, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. При угрозе нападения противника ввести в действие план гражданской обороны Советского муниципального района по указанию руководителя гражданской обороны – главы администрации Советского муниципального района.

2. Рекомендовать руководителям объектов экономики, по указанию руководителя гражданской обороны – главы администрации Советского муниципального района, или указанию начальника отдела ГО и ЧС администрации Советского муниципального района,  ввести планы ГО объектов.

3. Начальнику отдела ГО и ЧС администрации Советского муниципального района определить нештатные аварийно-спасательные формирования на объектах экономики, оснастить необходимыми средствами защиты, приборами, оборудованием и техникой. Обучение проводить согласно планам основных мероприятий объектов.

4.  При угрозе нападения противника, начальнику отдела ГО и ЧС администрации Советского муниципального района, привести в повышенную готовность все органы обеспечения мероприятий гражданской обороны Советского муниципального района по указанию руководителя гражданской обороны – главы администрации Советского муниципального района.

5. При угрозе нападения противника эвакоприёмной комиссии Советского муниципального района приступить к подготовительным работам по подготовке загородной зоны к приёму эвакуируемого населения по указанию руководителя гражданской обороны – главы администрации Советского муниципального района.

6. Рекомендовать руководителям объектов экономики, при угрозе нападения противника, привести в состояние повышенной готовности нештатные аварийно-спасательные формирования объектов экономики, без прекращения производственной деятельности, по указанию руководителя гражданской обороны – главы администрации Советского муниципального района, или начальника отдела ГО и ЧС администрации Советского муниципального района.

7. Комиссии при администрации Советского муниципального района по поддержанию устойчивости функционирования объектов экономики  в военное время организовать работу по повышению устойчивости работы организаций, предприятий и учреждений на территории Советского муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации  Советского

муниципального  района                                                                                  А.В. Стрельников

исп. Майоров А.В.

тел.  5-00-65